

PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG **DINAS PERTANIAN**

Jalan Ahmad Yani No. 99 Telp. (0362) 25909 Singaraja

email: distan@bulelengkab.go.id, htpp://distan.bulelengkab.go.id

Singaraja, 1 Pebruari 2021

Kepada:

Nomor: 800/416/Skrt/2021

Lamp. : -

Perihal: Tindak lanjut

hasil kelitbangan

Yth. Sekretaris Daerah

cq. Kepala Badan Penelitian,

Pengembangan dan Inovasi Daerah

Kabupaten Buleleng

Singaraja

Sesuai surat saudara nomor: 800/16/Balitbang/2021 tanggal 5 Januari 2021 perihal tersebut diatas, bersama ini kami sampaikan bahwa sesuai Kajian Kelitbangan Tahun 2020 tentang Pengembangan Sistem Penjualan Berbasis Agribisnis, telah dilakukan tindak lanjut sebagai berikut:

- 1. Adanya identifikasi dan penyusunan program prioritas untuk penanganan pandemi COVID-19 adalah tentang pemasaran hasil produk pertanian yang dihasilkan oleh
- 2. Situasi pandemi diantaranya pemahaman protokol kesehatan terutama mengurangi kerumunan/keramaian sehingga produk pertanian belum dapat dipasarkan secara optimal di pasar umum (tradisional) serta konsumen yang sebagian besar dari sektor pariwisata.
- 3. Sesuai Surat Edaran Bupati Buleleng Nomor 1 Tahun 2020, tentang Pemanfaatan Produk Lokal Pertanian di Kalangan Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Buleleng.
- 4. Mengacu pada hal tersebut diatas, Dinas Pertanian Kabupaten Buleleng meluncurkan kegiatan "Peken Pro Tani" dimulai bulan Juli 2020 dan hal ini seiring dengan Kajian Kelitbangan tersebut.
- 5. Peken Pro Tani adalah kegiatan untuk penanganan pemasaran produk pertanian kepada konsumen yaitu Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Buleleng yang pelaksanaan setiap hari Rabu dan Jumat, dan untuk pemasaran melalui aplikasi WAG Peken Pro Tani pada H-1 oleh Customer Service (CS) yang bertugas, selanjutnya direkap oleh unit produksi pada hari Peken Protani akan dilakukan distribusi oleh unit distribusi.
- 6. Pelaksanaan Peken Pro Tani telah terlaksana dan dilanjutkan secara kontinyu berdasar ketersediaan produk pertanian selanjutnya pendistribusian sesuai pemesanan konsumen (oleh Aparatur Sipil Negara) yang ada pada bagian masing-masing OPD.

Demikian kami sampaikan untuk dapat dipergunakan semestinya, terima kasih.

Kepala Dinas Pertanian Kabupaten Buleleng,

DINAS ERTANIAN

> Aade Sumiarta NIP 19650215 199703 1 003